Carpeta 2768, núm. 2. Original.

Notum sit cunctis hominibus quod ego Raimundus de Monte
Cathano, per me et per meos, vendo et persencialiter trado vobis
Stephano de Soria et omni proieniei vestre et cui volueritis in
perpetuum, omnia iura mea sive directa que habeo et habere debeo,
aliquo modo mobilia et immobilia, in illa vinea que Domenicus
Calvetus, per me tenet ad medietatem in termino Ylerde ad
Palomariam, sicut affrontat in vinea Petri de Portarege et in brazallo
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vetulo, et in vobis comparatore et in vinea Guillelmi de Conil et
in alio brazale, que vadit ad vineam domini regis. Et vendo vobis
perpetuo omnia iura mea, mobilia sive immobilia, que habeo vel
habere debeo in ipsa alia vinea, que Raimundus de Cumiganno,
similiter, per me tenet ad medietatem ad Palomariam, que affrontat
ex duabus partibus in vobis comparatore, de ·IIIª· in vinea Guillelmi
de Conil, de ·IIIIª· in vineis Raimundi Scribe. Et vendo vobis et vestris
perpetuo omnia iura mea, mobilia et immobilia, que, aliquo modo,
habeo vel habere debeo in ipsis aliis duabus vineis, que Guillelmus
Conil, pro me tenet ad medietatem in ipsa Palomaria, quarum una
affrontat in vobis comparatore et in brazallo vetulo, et in orto
Sanctarum Crucum et in vinea Sanctarum Crucum et in vinea
Raimundi Cumigano; alia vinea affrontat in vinea Petri Moragas et
in via, qua itur ad ortum Sanctarum Crucum, et in vinea Petri de
Toraz et in brazallo quo discurrit apud vineam domini regis. Totum
quantum infra predictas affrontaciones includitur et terminatur cum
omnibus pertinenciis suis, cum omnibus his que iuri meo spectant,
aliquo modo vel iure predicta et singula vobis et vestris vendo et
trado per mille et ·D· solidos iaquensis, quos omnes confiteor a vobis
habuisse et recipisse et vester paccatus esse, itaque renuncio
excepcioni non numerate peccunie et si plus huius precii valent
totum illud ex donacione et concessione mea perpetuo habeatis vos
et qui volueritis, franche, libere et quiete. Et vendo vobis et vestris
eodem precio omnia mea torcularia quem habeo ad Palomariam,
cum termino in circuitu omnibus partibus quinque brazatas, quod
totum franche, libere et quiete habeatis, possideatis et expletetis,
cum introitibus et exitibus et melioramentis et cunctis suis
pertinenciis ad vendendum, impignorandum, sive alio quocumque
modo alienandum, ad omnes vestras vestrorumque voluntates
faciendas omni tempore, sicut melius dici vel intelligi potest vestro
bono et vestrorum. Et  per aliquam legem vel per aliquod ius hoc
revocari non valeat unquam. Et cum hac presenti carta dictas vineas
et torcularia cum spacio ·V· braciatas undique cum omnibus
pertinenciis earum, cum omni dominio et iure, quod ibi habeo vel
habere debeo, de meo posse et iure eicio et extraho et in vestrum
dominium et ius et in tenedonem vestram mito et trado ad vestrum
proprium alodium franchum sine omni retentu meo et meorum. Et
ego Raimundus de Montecatano et mei erimus inde vobis et vestris
et cui volueritis legales garentes contra omnes personas. Preterea
convenio vobis et vestris quod non dixi vel feci, dicam vel faciam
quominus dicta vendicio in suo robore remaneat, nec ego vel aliquis
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nomine meo et contra veniemus nec consenciemus. Et sicut superius
scriptum est vobis et vestris teneatur et fideliter in pace observetur
in Deum et + corporaliter tactis sanctis Evangeliis iurando confirmo.
Siquid strumentum contra presens aparuerit viribus careatur efectis.

Facta carta ·II· nonas novembris anno Domini Incarnatione
·M·CC·.

Sig+num Raimundi de Monte Catano, qui hoc firmo et concedo
et corporaliter iuro ratum esse in perpetuum.

Sig+num Arnaldi de Meala. Sig+num Raimundi Baiuli. Sig+num
Iohannis de Marimon. Sig+num Guillelmi Ferrer de Salas. Sig+num
Raimundi de Barchinona.

Iohannes de Ager, scripsit et hoc (signe) fecit.

413

1200, novembre, 6

Pere de Sanaüja i la seva esposa Ramona, per la salvació de la seva
ànima i de la dels seus pares, donen a l’abat Bernat d’Àger i al
monestir de Santes Creus tots els drets i tot el que pertany a
les cases que per ells té Guillem Donat, i a l’hort que, també,
per ells té Bernat Artús, amb el cens consistent en un parell de
gallines, dues fogasses de pa i un modi de vi, juntament amb
la quarta part del delme. Tot aquest patrimoni és a Sanaüja, al
comtat d’Urgell.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2768, núm. 3. Original. Atacat pels fongs, on hi ha [±] correspon
a un forat del pergamí.

Notum sit cunctis quod ego Petrus de Sanaogia et domina
Raimunda, uxor mea, per nos et per omnes nostros, damos et in
presenti tradimus, ad remedium animarum nostrarum et parentum
nostrorum, domino Deo et eius genetricis Marie, monasterio de
Santis Crucibus et Bernardo, abbati eiusdem loci, atque cunctis
fratribus, qui ibi sunt et ante a futuri erunt, quicquid habemus et
habere debemus aliquo modo in illis domibus, quas Guillelmus
Donatus et sui tenent per nos [±2] census omnes et usaticos,
dominium et cetera omnia [±2] usus [...]nioris pertinenciis [±2]
predictus Guillelmus Donatus, numquam amplius faciat [±2] nec
successores nostros [...]es cavalcatas nec alios usaticos nobis [±2]
pertinentes, set ut habeatis eum et omnes illos in predictis domibus
manentes libere et quiete, franchos et legitimos, semper in perpetuum,
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sine vestro enganno et absque omni retentu. Laudamus vobis dictis
et vestris successoribus omnem censum et usaticum ac dominium
et cetera omnia que habemus et habere debemus aliquo modo in
ipso orto quem1 Bernardus Artus tenet per nos, idcirco, unum parem
gallinarum et duas fogacas panis et unum medaliamlem2 vini et
quartam partem tocius decimi predicti orti. Et est omnis predictus
honor in comitatu Urgelli ad Sanaogiam. Omnia hec predicta de
nostro iure et dominio in vestrum tradimus dominium et potestatem
absque ullo retentu et sicut melius dici potest et intelligi ad omnem
vestram utilitatem. Et erimus vobis semper guirentes in perpetuum
ab omni persona.